
7858 Martes 24 junio 2008 BOE núm. 152

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 85, de fecha 8 de 
abril de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 1.300.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de junio de 2008.
b) Contratista: Grupo Tompla Sobre Expres, Socie-

dad Limitada, Unipersonal.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.251.590 euros.

Madrid, 16 de junio de 2008.–Director del Servicio de 
Gestión Económica, Pedro Gómez Hernández. 

 40.933/08. Resolución de la Agencia Estatal de 
Administración Tributaria por la que se anuncia 
la adjudicación del suministro de 90.000.000 
pliegos de cartas (180.000.000 de Din A-4) para 
las Campañas Tributarias de los ejercicios 2008 
y 2009.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administración 
Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Gestión Económica.

c) Número de expediente: C30/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de 90.000.000 

pliegos de cartas (180.000.000 de Din A-4) para las 
Campañas Tributarias de los ejercicios 2008 y 2009.

c) Lote: Dos lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 85, de fecha 8 de 
abril de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 1.200.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de junio de 2008 y 5 de junio de 2008.
b) Contratista: Lote 1, Formularios del Centro, So-

ciedad Anónima, y lote 2, Artes Gráficas Gandolfo, So-
ciedad Anónima.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1, 658.800 euros, 

y lote 2, 431.280 euros.

Madrid, 16 de junio de 2008.–Director del Servicio de 
Gestión Económica, Pedro Gómez Hernández. 

MINISTERIO DEL INTERIOR
 40.531/08. Resolución de la Dirección General de 

Tráfico por la que se hace pública la adjudica-
ción, por procedimiento negociado, del suminis-
tro de 6.000 soportes/alimentadores/cargadores 
de los terminales de comunicaciones de mano del 
Proyecto PRIDE.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.

c) Número de expediente: 0100DGT14210.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: 6.000 soportes/

alimentadores/cargadores de los terminales de comunica-
ciones de mano del Proyecto PRIDE.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.670.400,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30/05/2008.
b) Contratista: LFF Consultores y Asesores, S.L., 

Telvent Tráfico y Transportes, S.A, e Indra Sistemas, 
S.A. (UTE PRIDE).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.670.400,00.

Madrid, 5 de junio de 2008.–El Director General, Pere 
Navarro Olivella. 

 40.532/08. Resolución de la Dirección General de 
Tráfico por la que se hace pública la adjudica-
ción por procedimiento negociado del suministro 
de componentes para la renovación de los cine-
mómetros láser Autovelox 105 SE.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT14098.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Componentes para la re-

novación de los cinemómetros láser Autovelox 105 SE.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 482.560,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10/06/2008.
b) Contratista: Saima Seguridad, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 482.560,00.

Madrid, 11 de junio de 2008.–El Director General, 
Pere Navarro Olivella. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 40.429/08. Resolución de la Secretaría de Estado 

de Infraestructuras, Dirección General de Ferro-
carriles, por la que se anuncia la adjudicación del 
contrato de consultoría y asistencia para la reali-
zación de ensayos de control de calidad de mate-
riales para las obras Línea de alta velocidad Ma-
drid-Galicia. Tramo: Olmedo-Zamora y zonas 
adyacentes (200830020) T ENC CL 1.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200830020.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contrato de consultoría y 

asistencia para la realización de ensayos de control de 
calidad de materiales para las obras Línea de alta veloci-
dad Madrid-Galicia. Tramo: Olmedo-Zamora y zonas 
adyacentes.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 49, de 26 de febrero de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.191.120,96.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de junio de 2008.
b) Contratista: Eptisa Servicios de Ingeniería, So-

ciedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.728.410,57 euros.

Madrid, 12 de junio de 2008.–La Secretaria de Estado 
de Infraestructuras, P.D. (Resolución de 28 de abril de 
2004, «Boletín Oficial del Estado» de 30 de abril de 2004), 
la Secretaria de las Infraestructuras Ferroviarias, María 
Isabel Dorrego Iglesias. 

 40.430/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras, Dirección General de Ferro-
carriles, por la que se anuncia la adjudicación del 
contrato de consultoría y asistencia para el con-
trol y vigilancia de la obra «Plataforma de la co-
nexión ferroviaria Corredor Mediterráneo-L.A.V. 
Madrid-Barcelona-frontera francesa. Ramal Pe-
rafort-Alcover» (200830090) C T T 108.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200830090.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contrato de consultoría y 

asistencia para el control y vigilancia de la obra «Plata-
forma de la conexión ferroviaria Corredor Mediterráneo-
L.A.V. Madrid-Barcelona-Frontera Francesa. Ramal Pe-
rafort-Alcover».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 61, de 11 de marzo de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.732.148,42.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de junio de 2008.
b) Contratista: Inocsa Ingeniería, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.322.246,92 euros.

Madrid, 12 de junio de 2008.–La Secretaria de Estado 
de Infraestructuras, P.D. (Resolución de 28 de abril de 
2004, «Boletín Oficial del Estado» de 30 de abril de 2004), 
la Secretaria de las Infraestructuras Ferroviarias, María 
Isabel Dorrego Iglesias. 


